MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA-MG
Avenida Primeiro de Junho, nº. 1043, Bairro Centro, São João Evangelista, CEP 39705-000, Estado de Minas Gerais

Processo Seletivo Simplificado – Professor Substituto - Edital nº 016/2016 – Campus São João Evangelista

EDITAL Nº 016/2016 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO

JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG-

SJE nº 102, de 28 de julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 02 de agosto de

2016, Seção 2, página 19; e considerando a Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016,

publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº

805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para

Professor Substituto – Campus São João Evangelista, EDITAL nº 016 de 18 de Julho de 2016,

publicado no DOU nº 138, de 20 de Julho de 2016, na Seção 3, Páginas 45-47, destinado à

seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo

determinado, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais –

Campus São João Evangelista, de acordo com as seguintes classificações:

CANDIDATO
PONTUAÇÃO

TOTAL
CLASSIFICAÇÃO

TULIO SILVA DE PAULA 208,30 1º

GEMILSON SOARES DA SILVA SEGUNDO 194,75 2º

São João Evangelista, 10 de agosto de 2016.

Paulo Modesto de Campos

Diretor Geral Substituto, em exercício, do IFMG – Campus São João Evangelista